
Comune di Udine – Determina n. 1133 del 03/07/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: OPERA PNRR Next Generation EU M4C1 - Investimento 3.3. Piano di messa in 
sicurezza riqualificazione dell’edilizia scolastica. Opera 6917 CUP C21E15000370004 CIG 
9643842E2A Ristrutturazione della scuola secondaria di primo grado “E. Fermi” di via 
Pradamano. Affidamento dell'incarico di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione 
in esito a procedura aperta. Determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla 
capacità a contrarre del RTP tra mandataria AB&P Engineering srl di Pordenone e mandante 
Claudio Marco Clocchiatti di Reana del Rojale (UD) 
 
N. det. 2023/5720/634 

N. cron. 1133 del 03/07/2023 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 1504 del 10/05/2023 è stato disposto di 
affidare l'incarico di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione inerente l’opera  6917 
“PNRR Next Generation EU M4C1 - Investimento 3.3. Piano di messa in sicurezza riqualificazione 
dell’edilizia scolastica. CUP C21E15000370004 CIG 9643842E2A Ristrutturazione della scuola 
secondaria di primo grado “E. Fermi” di via Pradamano”, in esito a procedura aperta indetta con 
determinazione dirigenziale n. cron. 247 del 09.02.2023, al costituendo Raggruppamento 
Temporaneo di Professionisti tra - società di ingegneria AB&P Engineering srl, P.IVA 01777980937, 
con sede a Pordenone in Vicolo dei Forni Vecchi - n. 1/a in qualità di capogruppo mandatario (quota: 
98%) e il libero professionista p.ind. Claudio Marco Clocchiatti, P.IVA 02308300306 con sede a 
Reana del Rojale via Chiararis 6/4 int. 1 (quota 2%), verso l'importo netto complessivo di € 
56.643,31; 
 
RICORDATO che all’atto dell’aggiudicazione, è stato precisato che, come disposto dall’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs 50/2016, la suddetta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace a seguito della 
positiva verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
DATO ATTO che le procedure di verifica delle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di 
carattere generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) rese in sede di offerta dall’operatore economico 
affidatario del servizio si sono concluse con esito favorevole; 
 
DATO ATTO altresì che la verifica inerente il possesso dei requisiti tecnici in capo all’affidatario, 
ha dato esito positivo; 
  
VISTI: 
 



Comune di Udine – Determina n. 1133 del 03/07/2023 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”e ss.mm.ii.; 

- il D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

- il D.L. 77/2021, come convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163” e ss.mm.ii., nelle parti non abrogate dal succitato Decreto legislativo; 

- la L.R. FVG n. 14/2002 ed il relativo regolamento attuativo; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e s.m.i.;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 
 

DETERMINA 

 

1) di attestare l’esito favorevole dei controlli effettuati sul Raggruppamento Temporaneo di 
Professionisti tra società di ingegneria AB&P Engineering srl, P.IVA 01777980937, con sede 
a Pordenone in Vicolo dei Forni Vecchi - n. 1/a in qualità di capogruppo mandatario (quota: 
98%) e il libero professionista p.ind. Claudio Marco Clocchiatti, P.IVA 02308300306 con 
sede a Reana del Rojale via Chiararis 6/4 int. 1 (quota 2%) per l’affidamento del l'incarico di 
Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione inerente l’opera N. 6917 “PNRR Next 
Generation EU M4C1 - Investimento 3.3. Piano di messa in sicurezza riqualificazione 
dell’edilizia scolastica. CUP C21E15000370004 CIG 9643842E2A Ristrutturazione della 
scuola secondaria di primo grado “E. Fermi” di via Pradamano”; 

2) di dare atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione disposta con determinazione 
dirigenziale n. cron. 1504 del 10/05/2023 conseguentemente a quanto disposto al punto 1) 
del presente provvedimento; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs.14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2023-07-03T18:45:14+0200




